
 

 
 

 

 

 

ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 127/ 2024/0 
Annex to Accreditation Certificate  

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  

Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017  

 

 

 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

STUDIO CENA SH.P.K 
Rr. Mbretëresha Teuta nr. 103/A, Peje 

Republika e Kosovës 

 

 

 

Data e mbarimit të akreditimit: 11.08.2028  

Accreditation expiry date: 

 

Data e akreditimit të parë: 12.08.2024 

Initial accreditation date: 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 

Scope of accreditation: 

 

Laboratori për testimet e materialeve ndërtimore   

Laboratory for testin of building materials  
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FUSHA E AKREDITIMIT/ Scope of Accreditation 

Laboratori për testimet e materialeve ndërtimore   

Laboratory for testin of building materials  

Nr. 

Materiali/Pro

dukti 

Material/Prod

uct 

Lloji i testimit  

Type of test 
Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit     

Standard/Test method 

1 

AGREGATE 

Fizike-Sitja Lakorja Granulometrike 
EN 933-1: 1997                   

EN 933-2: 1996 

2 Fizike - Dendësia 
Masa vëllimore dhe 

zbrazëtirat EN 1097-3: 1997 

3 
Fizike - Piknometrat 

& Abraham 

Masa specifike dhe thithja e 

ujit 
EN 1097-6: 2013 

4 
 

Fizike - Epruvetat 
Ekuivalenti i rërës EN 933-8:1999 

5 
Fizike - Forma, 

Noniusi 
Indeksi formes EN 933-4:2008 

6 Mekanike - Thyerja 

Impact Value (Rezistenca ndaj 

goditjes së agregatit 

kokërrmadh) 

BS 812-12 1990              

EN 1097-2:1998 

7 
 

Fizike 
Mostrimi EN 932-1:1997 

8 
 

Fizike - Metilen Blue 
Vlerësimi i imtësisë EN 933-9:2009 

9 Fizike - Furra 
Përmbajtja e ujit duke u tharë 

në furrë 
EN 1097-5:2008 

 

10 

 

ÇIMENTO 

 

Fizike - Aparati 

Vikatit 

 

Konsistenca e çimentos dhe 

afatet e lidhjes 

 

EN 196-3: 2016 

11 

BETONI 

Fizike - Peshorja 
Matja e densitetit të betonit të 

njomë 
EN 12350-6:2009 

12 Fizike - Konsistenca 
Matja e konsistences se betonit 

te njome 
EN 12350-2:2009 

13 Fizike - Ajri në beton 
Përmbajtja e ajrit në beton të 

njomë 
EN 12350-7:2000 

14 
 

Presa Hidraulike 
Soliditeti në shtypje EN 12390-3: 2001 

15 Fizike – Peshorja 
Densiteti i betonit të 

ngurtësuar 
EN 12390-7: 2009 

16 

 

Fizike - Sklerometri 

(Çekani Schmidt) 

 

Ekzaminimi i betonit - Prova 

pa shkatërrimin e mostrës 

EN 12504-2:2012 

17 
 

Fizike 
Marrja e mostrave të betonit EN 12350-1:2009 

18 Fizike 

Forma, dimensionet dhe të 

tjera kërkesat për mostra dhe 

kallëpe 

EN 12390-1:2000 

19 Fizike 
Marrja dhe mirëmbajtja e 

mostrave për testim 
EN 12390-2:2000 
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Nr. 

Materiali/Pro

dukti 

Material/Prod

uct 

Lloji i testimit  

Type of test 
Parametri i testimit   

Parameters to be tested 

Standardi/ Metoda e 

testimit     

Standard/Test method 

20 

GJEOTEKNI

KE 

RRUGORE 

Përcaktimi i  

modulit dinamik 
Prova me pllake me ramje 

DIN 18134: 2012       

ASTM E 2835-11 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT 127/2024/0 

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit: 12.08.2024 

Issue date:  

 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    

It replaces previous annex of date:    

 

 

 

 

 

 Irfan Lipovica  

_____________________________ 

Zv. Drejtori i Përgjithshëm në DAK 

    Actg. Gjeneral Director of DAK 

 


